
 1 821.112 
 

11. 
Dezember 
2017 

Gebührenverordnung zum Abwasserentsorgungsreglement  
(Änderung) 

 Der Gemeinderat der Einwohnergemeinde Zollikofen, 

 gestützt auf 

 Art. 29 ff des Abwasserentsorgungsreglements vom 19. September 2012 
(SSGZ 821.1), 

 Art. 2 ff des Gebührenreglements zum Abwasserentsorgungsreglement 
vom 19. September 2012 (SSGZ 821.111), 

 auf Antrag der Kommission Tiefbau, Ver- und Entsorgung, 

 beschliesst: 

  

 I. 

Die Gebührenverordnung zum Abwasserentsorgungsreglement der Ein-
wohnergemeinde Zollikofen vom 27. August 2012 wird wie folgt geändert. 

 2. Wiederkehrende Gebühren (Benützungsgebühren) 

Benützungsgebühren  Art. 2 1 Die Grundgebühr beträgt bezogen auf die Dauerbelastung des 

Wasserzählers (Q3 gemäss MID1) Fr. 63.00 pro m3/h. 

Wasserzählergrösse 
(Hauswasserzähler) 

Dauerbelastung Q3 

m3/h 
Jahresgebühr 

Fr. 

in mm in Zoll   

20 ¾  4.0  252.00 

25 1  6.3  396.90 

32 11/4  10.0  630.00 

40 11/2  16.0  1'008.00 

50 2  25.0  1'575.00 

2 Die Verbrauchsgebühr beträgt Fr. 2.00 pro m3 eingeleitetes Abwasser. 

3 Die Gebühr für Regenabwasser von Gebäude-, Vorplatz-, Hof-, Park-
platz- und Strassenflächen, welches in das Abwasserleitungsnetz der Ge-
meinde eingeleitet wird, beträgt pro m2 entwässerte Fläche Fr. 0.25. 

 II. 

 
Diese Änderung tritt am 1. Januar 2018 in Kraft. 

  

 
Zollikofen, 11. Dezember 2017 GEMEINDERAT ZOLLIKOFEN 

 
 

Daniel Bichsel Stefan Sutter 
Präsident Sekretär 

 

                                                
1 CE Konformität nach Europäischer Messmitteldirective (MID) 


